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Opis produktu
Mówi się, że wiek XXI należy do czasów, w których bardzo wyraźnie zauważa się kryzys spotkania, a co za tym idzie, kryzys
rozmowy, dialogu. W niezwykłym tempie rozwoju technicznego zapomniano o takich osobach z przełomu XIX i XX wieku jak
Martin Buber, Emmanuel Levinas czy Gabriel Marcel. Ci przedstawiciele tzw. filozofii dialogu zwracali uwagę, że człowiek jest
przede wszystkim istotą skierowaną ku drugiemu, jest istotą dialogiczną – powinien słuchać i mówić do drugiego. Tylko ten,
kto otwiera się na drugiego w dialogu, czyli w mówieniu i słuchaniu, może się prawidłowo rozwijać.
Książka (…) autorstwa prof. Eugeniusza Sakowicza – jest przypomnieniem tej istotnej prawdy: rozwijamy się, gdy potrafimy
wejść w dialog. Prof. Sakowicz przez wiele lat dialogował na różne, ale zawsze ważne tematy z osobistościami życia Kościoła,
kultury i społeczności akademickiej. To były autentyczne dialogi – to znaczy, że Autor nie bał się zadawać także
„niewygodnych” dla rozmówcy pytań. Z tych rozmów można było się dowiedzieć o wielu wydarzeniach i poglądach,
przeanalizować je i wyciągnąć własne wnioski; a chodziło o wydarzenia i poglądy dotyczące istotnych problemów
współczesnego Kościoła i cywilizacji.

Piotr Koźlak CSsR

________________________________________

Spis treści

Przedmowa (ks. prof. Janusz Mariański)
Słowo wstępne (prof. Eugeniusz Sakowicz)

KOŚCIÓŁ – RELIGIA – DIALOG
„Gdybym mówił językami ludzi i aniołów…”
Rozmowa z ks. bpem Józefem Zawitkowskim

Kościół i społeczeństwo polskie na przełomie II i III tysiąclecia chrześcijaństwa
Rozmowa z prof. Wiesławem Janem Wysockim

Światłość jest w nas
Rozmowa z ks. prof. Janem Kruciną

Budować jedność Kościoła
Rozmowa z ks. bpem Piotrem Liberą

Religia wymaga od człowieka odpowiedzialności
Rozmowa z ks. bpem prof. Tadeuszem Pikusem

Człowiek – sługa czy kreator prawdy?
Rozmowa z ks. prof. Piotrem Niteckim

Katecheza w perspektywie trzeciego tysiąclecia
Rozmowa z ks. prof. Romanem Murawskim
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Dialog w prawdzie i miłości
Rozmowa z ks. bpem Stanisławem Gądeckim

Dialog chrześcijańsko-żydowski w perspektywie trzeciego tysiąclecia
Rozmowa z ks. prof. Waldemarem Chrostowskim

Dostosować to, co ludzkie do tego, co boskie
Rozmowa z imamem Mahmudem Taha Żukiem

Wszyscy jesteśmy dziećmi jednego Boga
Rozmowa z prof. Eugeniuszem Sakowiczem

NAUKA – KUL TURA – POLITYKA
Wrócić do rzeczywistości
Rozmowa z o. prof. Mieczysławem Albertem Krąpcem OP

W dobie relatywizmu szukać prawdy
Rozmowa z ks. prof. Romanem Bartnickim

Kościół zatroskany o człowieka
Rozmowa z ks. abpem prof. Józefem Życińskim

Kościół potrzebuje sztuki, sztuka potrzebuje Kościoła
Rozmowa z Krzysztofem Zanussim

Potrzebujemy romantyzmu społeczników
Rozmowa z dr Stanisławą Grabską

Więcej dobrej nowiny w mediach
Rozmowa z red. Grzegorzem Polakiem

Tęsknię za nową wiosną solidarności
Rozmowa z Andrzejem Gelbergiem

Wierzę, że idea solidarności nie straciła swego znaczenia
Rozmowa z Jerzym Buzkiem

Nie zaprzepaściliśmy daru wolności
Rozmowa z prof. Hanną Suchocką

Przełamać bariery rozwoju
Rozmowa z Maciejem Płażyńskim _ 315

Polska ma do spełnienia ważną misję
Rozmowa z Czesławem Ryszką

Posłowie (Piotr Koźlak CSsR)

Rozmowy w „Homo Dei” (1999–2002)
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